ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2021 года № ____

г. Луганск

Об утверждении объема квот на вывоз пшеницы 5 класса и ячменя

на территорию Российской Федерации и других стран (кроме Украины),

а также их распределения между субъектами хозяйствования

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), с постановлением Правительства Луганской

Народной Республики от 23.10.2020 № 796/20 «О некоторых вопросах,

связанных с вывозом подсолнечника и некоторых зерновых культур

субъектами хозяйствования Луганской Народной Республики на территорию

Российской Федерации и других стран (кроме Украины)» (с изменениями),

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить объем квот на вывоз пшеницы 5 класса субъектами

хозяйствования Луганской Народной Республики на территорию Российской

Федерации и других стран (кроме Украины) в размере 24650,0 тонн

на последующие 90 календарных дней.

2. Утвердить объем квот на вывоз ячменя субъектами хозяйствования

Луганской Народной Республики на территорию Российской Федерации

и других стран (кроме Украины) в размере 13780,0 тонн на последующие

90 календарных дней.

3. Утвердить прилагаемый перечень субъектов хозяйствования, которые

имеют право осуществлять вывоз пшеницы 5 класса и ячменя на территорию

Российской Федерации и других стран (кроме Украины) в пределах

установленных квот.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов